
О внесении изменений в некоторые совместные постановления акимата Аральского 
района и решения Аральского районного маслихата

Совместное постановление акимата Аральского района Кызылординской области от 11 
апреля 2024 года № 52-қ и решение Аральского районного маслихата Кызылординской 
области от 11 апреля 2024 года № 211
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 50
О правовых актах",  Правительства Республики Казахстан от 3 октября постановлением
2023 года № 854 акимат Аральского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Аральский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести изменения в некоторые совместные постановления акимата Аральского 
района и решения Аральского районного маслихата по перечню согласно .приложению
      2. Настоящее совместное постановление акимата Аральского района и решение 
Аральского районного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аральского района А. Онгарбаев
      Председатель Аральского районного маслихата Б. Турахметов

 

Приложение к совместному
постановлению акимата

Аральского района
от "11" апреля 2024 года №52-қ

и решению Аральского районного
маслихата №211 от "11" апреля 2024 

года

Перечень совместных постановлений акимата Аральского района и решений Аральского 
районного маслихата с изменениями

      Исключить:
      1. Из вводной части  Аральского районного акимата от 05 ноября постановления
2014 года № 451-қ "О переименовании улицы" Южная "в городе Аральске имени 
Малика Сарсенова" и решения Аральского районного маслихата Кызылординской 
области от 05 ноября 2014 года № 194 слова "Правилам учета мнения населения 
соответствующей территории при наименовании, переименовании 
административно-территориальных единиц, составных частей населенных пунктов, а 
также уточнении и изменении их транскрипции, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 138" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 4814);



      2. Из вводной части  акимата Аральского района Кызылординской постановления
области от 03 июля 2015 года № 183-қ "О переименовании улиц и переулков города 
Аральска" и решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 03 
июля 2015 года № 237 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5077);
      3. Из вводной части  акимата Аральского района Кызылординской постановления
области от 30 сентября 2015 года N 247-қ "О присвоении наименования улице города 
Аральска" и решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 30 
сентября 2015 года № 248 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5212);
      4. Из вводной части  акимата Аральского района Кызылординской постановления
области от 25 января 2016 года № 8-қ "О переименовании улиц и переулков города 
Аральска" и решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 25 
января 2016 года № 282 слова "ПостановлениемПравительства Республики Казахстан 
от 24 февраля 2014 года № 138 "Об утверждении Правил учета мнения населения 
соответствующей территории при наименовании, переименовании 
административно-территориальных единиц, составных частей населенных пунктов, а 
также уточнении и изменении транскрипции их наименований" (зарегистрированный в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5362)".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


